CLÁUSULA SEGUNDA – Fica ajustado entre as partes o acréscimo de serviço, em 

consonância com o art.81 §1º da lei 13.303/16 c/c artigo 105 do Regulamento Interno 

de Licitações e Contratos do Banco da Amazônia, visando a alteração da faixa de 

consumo de 500.000 a 1.000.000, cujo valor atual é de R$100.592,32 (cem mil, 

quinhentos e noventa e dois reais e trinta e dois centavos) para a faixa de consumo de 

1.000.001 a 2.000.000, cujo valor mensal é de R$115.866,64 (cento e quinze mil, 

oitocentos e sessenta e seis reais e sessenta e quatro centavos), conforme Anexo I. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - A partir da entrada em produção do PIX AUTOMÁTICO, a 

cobrança seguirá o formato atual utilizado pela CONTRATADA, tarifando os fluxos de 

negócios conforme abaixo: 

Ponta Pagadora (Obrigatório)